
Servizio Sanitario - REGIONE SARDEGNAServizio Sanitario - REGIONE SARDEGNA

SERVIZIO NUOVE OPERE E RISTRUTTURAZIONI

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE DEL SERVIZIO 
N° 1597     DEL 13/06/2012

Adottata ai sensi dell’art. 4 del D.Lgs n° 165 del 30/03/2001 e successive modifiche ed integrazioni e del  
regolamento aziendale per l’adozione delle determinazioni dirigenziali di cui alla Deliberazione D.G. n°  
186 del 9.10.2008.

OGGETTO: Aggiudicazione realizzazione impianto di climatizzazione del nuovo 
Ufficio Ticket e Prenotazioni. Ditta Consul.Clima di Oristano. S.r.l.

CIG  Z26052F178

Proposta n. 1723 del 01/06/2012
________________________________________________________________________________

               IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

Richiamate

• l’atto  deliberativo  del  D.G.  n°  186  del  09/10/2008  con  il  quale  vengono  attribuite  ai 
Dirigenti dell’ASL n° 5 di Oristano le funzioni previste dall’art. 4 del D. Lgs  n° 165/2001 e 
ss. mm. ii.;

• la Deliberazione D.G. n. 801 del 05.06.2009 con la quale si è proceduto all’affidamento, 
nell’ambito  del  Dipartimento  Tecnico  Logistico,  dell’incarico  di  direzione  della  struttura 
complessa “Nuove Opere e Ristrutturazione” all’Ing. Marcello Serra; 

• la  deliberazione  del  Direttore  Generale  N°  1146 del  14/11/2007,  con  la  quale  è  stato 
approvato  il  Regolamento  che  disciplina  la  fornitura  di  beni  e  servizi  da  eseguirsi  in 
economia nonché, la successiva deliberazione del Direttore Generale n. 411 del 12/03/2009 
di  adeguamento  del  medesimo  Regolamento  a  seguito  del  giudizio  di  incostituzionalità 
parziale della L.R. n. 5/2007;

Premesso
che, come si evince dalla relazione tecnica prot. N. 3708504 del 05/04/2012, predisposta dal 
Servizio Nuove Opere e Ristrutturazioni  a firma dell’Assistente Tecnico P.I. Marco Spano, che 
si allega al presente atto, sotto la lettera A) per farne parte integrante e sostanziale, al fine di 
realizzare la ristrutturazione dei locali dell'ex magazzino della Farmacia Ospedaliera, si rende 
necessario realizzare un impianto per il trattamento dell'aria costituito da fancoils a cassette 
alloggiate nel controsoffitto; 

Ritenuto
dunque al fine garantire un maggior confronto concorrenziale ed in previsione dell'importo di 
spesa di dover procedere ai sensi dell'art. 4,3 lettera b) del Regolamento Aziendale per la 
gestione delle forniture di beni e servizi da eseguirsi in economia, approvato con Deliberazione 
D.G. n.411 del 13/03/2009, invitando con lettera d'invito n.17784 del 15/02/2012 le ditte: 
Termoidraulica e condizionamento, Consulclima ed El.Tec.Imp 

Viste
le offerte presentate dalle Ditte come sotto rappresentato:
Ditta  Termoidraulica e 
Condizionamento

Ditta ConsulClima Ditta El.Tec.Imp

€ 7.036,00 € 6.510,00 € 7.250,00

Determinazione  del Direttore
del Servizio Nuove Opere  e Ristrutturazioni
n.       del 



Ritenuto
dunque di  poter procedere all'affidamento  dei  lavori  descritti  in  premessa alla  Ditta  che a 
presentato il prezzo più basso: Ditta  Consul.Clima S.r.l. al costo totale di € 6,510,00 +iva;

Viste
La L.R. n. 05/07 e l’Atto Aziendale;

Viste
La L.R. n. 05/07 e l’Atto Aziendale;

 

DETERMINA
Per le motivazioni esposte in premessa:

1. Di  aggiudicare alla  ditta  Consul.Clima  S.r.l., la realizzazione  dell'impianto  di 
climatizzazione del nuovo  Ufficio ticket e Prenotazioni presso i locali dell'ex Magazzino 
della vecchia  Farmacia del P.O. San Martino, per un importo di € 3.905,00 +IVA;  

2. Di  far  fronte  alla  spesa  complessiva  di  €  7.877,10  iva  compresa con 
l’imputazione   al  conto  –  0102020204  “Fabbricati  indisponibili”   e  sul   Centro  di 
Costo :Z0102 P.O. San Martino Competenze Comuni,  sull'autorizzazione UANOR 2012 
1 sub/ 87;

3. Di incaricare il Servizio Bilancio all’emissione del mandato di pagamento a fronte di 
regolare fattura, previa verifica dell’esecuzione dell’intervento tecnico;

4. Di trasmettere il presente atto alla Direzione Generale, al Servizio Affari Generali, al 
Servizio Bilancio ed al Collegio Sindacale, ciascuno per la parte di propria competenza.

Il Direttore  del Servizio
      Nuove Opere e Ristrutturazioni

                                                         Ing. Marcello Serra

M.S.

    
Il  sottoscritto  Responsabile  del  Servizio  Affari  Generali  Legali  certifica  che  la  presente 

deliberazione  verrà  pubblicata  nell’Albo  Pretorio  di  questa  Azienda  dal  19/06/2012  al 

28/06/2012

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

Dr.ssa Antonina Daga

Determinazione  del Direttore
del Servizio Nuove Opere  e Ristrutturazioni
n.       del 


